
Sprawozdanie z wycieczki do Ziołowego Zakątka  

i Podlaskiego Ogrodu Botanicznego w Korycinie 

 

W dniu 24.06.2021 odbyła się całodzienna wycieczka na Podlasie do Ziołowego Zakątka 

i Podlaskiego Ogrodu Botanicznego. Grupą 24 osób ruszyliśmy o godzinie 8:00 busem 

kierowanym przez kobietę - panią Martę.  Mieliśmy do pokonania 170 km, czyli około 

2,5 -3 godziny jazdy. To była już druga wyprawa Stowarzyszenia Wychowanków SGGW 

do tego miejsca. Obiekt nieustannie się zmienia i rozwija i ciekawił nas aktualny stan w 

czerwcowej aurze.  Prognoza pogody nie była zbyt optymistyczna i niestety tuż po 

dotarciu na miejsce zerwała się trąba powietrzna, a po niej nastąpiła półgodzinna burza. 

To pokrzyżowało pierwotne plany zwiedzania. Opiekunka naszej grupy zaprosiła 

uczestników do Białego Domku na spotkanie z właścicielem i twórcą tego miejsca -             

dr inż. Mirosławem Angielczykiem. 

Mirosław Angielczyk pochodzi stąd, z małej, ukrytej wśród lasów wsi Koryciny.                   

Od najmłodszych lat zajmował się zbieraniem ziół i tworzeniem własnych mieszanek.                

Tą pasją zaraziła go babcia Józefa. Oprócz tego gromadził przekazy od miejscowej 

ludności o tradycyjnym wykorzystaniu ziół, historię zbioru ziół ze stanowisk naturalnych, 

ich przetwarzania.  Podlasie to serce polskiego zielarstwa. W chwili obecnej posiada                      

2 firmy Dary Natury i Ziołowy Zakątek. 

Dary Natury - powstały na początku lat 90-tych. Jej wyjątkowość polega na możliwie 

największym użyciu lokalnych surowców w tworzeniu żywności ekologicznej (także 

tych pozyskiwanych ze stanu naturalnego). Co niezwykle ważne, każdy możliwy etap 

produkcji - od uprawy ziół, przez ich zbiór, suszenie, przetwarzanie i konfekcjonowanie, 

odbywa się w jednym miejscu - w Korycinach, nieopodal Ziołowego Zakątka i 

Podlaskiego Ogrodu Botanicznego. We wszystkich prowadzonych działaniach bazuje na 

tradycjach Podlasia dbając, by ich bogactwo przetrwało dla kolejnych pokoleń.             

Wokół firmowych zabudowań sprowadza i rekonstruuje zabytkowe budynki drewniane z 

regionu, które udostępnia do zwiedzania oraz jako miejsce na konferencje i noclegi dla 

gości. Tak powstał Ziołowy Zakątek, jedyny w swoim rodzaju na świecie obiekt 

agroturystyczny ulokowany na prawie 20 hektarach. 

Niezapomniany czas można spędzić w tradycyjnej leśniczówce, chatce nad rozlewiskiem, 

czy np. domku w drzewie. Na szczególne zainteresowanie zasługują pokoje gościnne w 

zabytkowych wiejskich domach z połowy XIX wieku, przenoszonych z różnych 

miejscowości województwa podlaskiego.  Wszystkie budynki konserwowane są w 

sposób ekologiczny - tłoczonym na zimno olejem lnianym. Naturalne są również 

pokrycia dachowe, wykonywane ze słomy, drewna lub gliny.  

 



 Właściciel jest szczególnie dumny z dwóch nowych zabytków - wiatraka przeniesionego 

spod Ciechanowa i XVII- wiecznego, drewnianego kościoła, który zrekonstruowany 

został wraz z ziołowym ogrodem biblijnym. 

                     Wiatrak przeniesiony spod Ciechanowa                        Wiejska studnia 

 Kościół pod wezwaniem Matki Boskiej Jagodnej umiejscowiony jest niedaleko 

klimatycznego rosarium, gdzie wśród pięknych roślin i zapachów goście mają okazję 

zapoznać się z ponad 150 gatunkami róż i ich właściwościami. Miejscowa ludność 

wierzyła, że zioła święcone w cerkwi lub kościele lepiej pomagają.        

Drewniany XVII - wieczny Kościół pw. Matki Boskiej Jagodnej 



Na terenie Ziołowego Zakątka prowadzony jest ekologiczny warzywnik, gdzie warzywa 

uprawiane są w sposób organiczny, w oparciu o tradycyjne metody stosowane na tych 

ziemiach sprzed laty. Dania serwowane w dostępnej dla gości karczmie, przygotowane 

są właśnie w oparciu o składniki z tego miejsca oraz całą masę aromatycznych ziół                         

i ekologicznych przypraw.  W kuchni wykorzystywane są także jajka od hodowanych tu 

kur, wyroby mleczne od tutejszych krów, a także dzikie rośliny jadalne. Składniki potraw 

zbierane są również w okolicznych lasach i na polach, tak jak było to kiedyś.                

Również edukacja przyrodnicza realizowana jest tu z wyobraźnią, sercem i w oparciu o 

lokalny potencjał. Pokaźna kolekcja Podlaskiego Ogrodu Botanicznego liczy ponad 1500 

gatunków, położonych na obszarze 12 hektarów.                                                                       

Podczas pobytu w Ziołowym Zakątku, goście mają możliwość poznania chronionych 

roślin i dziko rosnących gatunków jadalnych, jak również roślin barwierskich, trujących 

czy przyprawowych.                                                                                                                                            

Od początku istnienia firmy - Dary Natury, Ziołowego Zakątka oraz Podlaskiego Ogrodu 

Botanicznego, ich misją jest propagowanie wiedzy zielarskiej, dbałość o zachowanie 

wiedzy o tradycjach i zwyczajach tej dziedziny. Podczas prowadzenia związanych z tym 

prac podjęta została ścisła współpraca z Zakładem Roślin Leczniczych SGGW                         

w Warszawie.                                                                                                                                                               

Dr Angielczyk jest największym pracodawcą w regionie. W obu firmach zatrudnia 380 

osób. Oprócz tego prowadzi punkt skupu ziół. Na chwilę obecną podpisuje umowy 

kontraktacyjne z rolnikami na uprawę roślin zielarskich. Daje to większą kontrolę uprawy 

i zapewnienie dostępu do surowca.  Niestety ze względu na pandemię nie było 

możliwości zwiedzania zakładu produkcyjnego Dary Natury. 

 Po tym spotkaniu właściciel zaprosił grupę na poczęstunek - 3 rodzaje ciast miejscowego 

wypieku, kawa, herbaty Dary Natury, kompot. 

W sąsiadującej z Białym Domkiem – Plebanii, czekały na nas warsztaty ziołowe, mające 

na celu przygotowanie herbat ziołowo-owocowych  

Zielarnia – tu odbyły się warsztaty z mieszania ziół. 



Edukatorka zaprezentowała nam zioła i owoce pogrupowane według właściwości:  

                 Mieszanki oczyszczające 

➢ Pokrzywa majowa 

➢ Kocanka 

➢ Morwa biała (liście) 

➢ Liść brzozy 

➢ Stokrotka (kwiat słońca) 

 

     Mieszanki na odporność 

➢ Kwiat lipy 

➢ Kwiat malwy czarnej 

➢ Miodunka 

➢ Jeżówka 

➢ Kwiat czarnego bzu 

 

      Mieszanka na sen, na uspokojenie 

➢ Lawenda 

➢ Szyszki chmielu 

➢ Melisa 

➢ Rumianek (koszyczki) 

➢ Kozłek lekarski 

 

     Mieszanki – bomby witaminowe 

➢ Owoc dzikiej róży 

➢ Płatki dzikiej róży 

➢ Nagietek 

➢ Suszone jabłuszko 

➢ Czarna porzeczka – owoce i liście 

Z udostępnionych surowców każdy z uczestników przygotował herbatkę o składzie 

według własnego uznania. 

Na terenie Plebanii znajduje się również sklep z pełną ofertą Darów Natury. Przed 

obiadem mieliśmy czas na zakupy. Drugi taki sklep połączony z Pijalnią Ziół mieści się 

w Warszawie przy Placu Zbawiciela, prowadzony przez córkę właściciela. 

Karczma przygotowała dla nas obiad z miejscowymi przysmakami: 

 Zupy - rosół, zupa pokrzywowa 

 Drugie danie - schab z trawą żubrówki 

- pierogi z pokrzywą i fetą/pierogi z czosnkiem niedźwiedzim 

 

 



                                  Karczma                                                 Rośliny lecznicze- Dziewanna- 

                                                                                         Znana również jako „Świeca królewska” 

W dalszej kolejności nastąpiło zwiedzanie Podlaskiego Ogrodu Ziołowego. 

Został on założony w 2007 roku, chociaż przygotowania do jego utworzenia rozpoczęto 

już na początku lat 90-tych ubiegłego wieku. W 2011 roku uzyskał on status Ogrodu 

Botanicznego oraz członka Rady Ogrodów Botanicznych i Arboretów w Polsce.                      

W ogrodzie gromadzone są przede wszystkim rośliny lecznicze i aromatyczne. Obecnie 

liczy on około 1500 taksonów, w tym 85 gatunków objętych ścisłą i 13 częściową 

ustawową ochroną. Materiał kolekcyjny gromadzony jest zarówno w porządku 

systematycznym, według przynależności do rodzin botanicznych, jak i przy 

uwzględnieniu wymagań siedliskowych (rośliny terenów suchych, lasów, łąk, terenów 

podmokłych i wodnych). Specyfiką Ogrodu są kolekcje populacji dziko rosnących roślin 

leczniczych pozyskiwanych z obszarów Wschodniej Polski, stanowiące materiał 

badawczy wykorzystywany m.in. przez współpracujące z Ogrodem instytucje naukowe. 

 Na tym zakończył się nasz pobyt w tym malowniczym bajkowym miejscu. 

 Z pewnością wrócimy niebawem. 

Opracowanie:  

                      Tekst: Renata Domaszczyńska, Grażyna Skalmierska 

                      Zdjęcia: Jadwiga Bernat, Grażyna Skalmierska 


